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Šalis ta Lietuva vadinasi 

Vasario 9 d. Integruota diena 1-4 kl. „Šalis ta Lietuva vadinasi“.  

Mokiniai organizavo protmūšius, viktorinas, sprendė kryžiažodžius, dainavo apie Lietuvą dainas, 

piešė, iš plastikinių kamštelių sukūrė Lietuvos žemėlapį, kūrė savo pačių komiksus apie Lietuvą ir 

netgi šoko Respublikiniame vaikų ir jaunimo šokių festivalyje "Šoku Lietuvai".  

Mokiniai ne tik įgijo žinių apie Lietuvos istoriją, bet ir mokėsi gražaus tarpusavio bendravimo, pa-

garbos sau ir kitiems. 

Kristina Smailienė 

Pradinio ugdymo mokytoja 



Meninio skaitymo konkursas 

 

Sausio 18-ąją Svalios progimnazijoje įvyko 5-8 klasių mokinių Meninio skaitymo konkursas. Kon-

kurse dalyvavo 21 skaitovas. Renginį pradėjo 8a klasės mokiniai – Haris Luzanovas ir Linas Pilys – 

kanklėmis sugroję smagią „Aukštaičių šokių pynę“.  

Renginį vedė Haris Luzanovas. Mokiniai rinkosi skaityti įvairius lietuvių autorių kūrinius, poeziją ir 

prozą. Skaitovų pasirodymus vertino komisija: Inesa Budzinskienė, Vida Paslauskaitė, direktorės pava-

duotojos ugdymui, ir Audronė Vegienė, Vida Virbickienė, lietuvių kalbos ir literatūros mokytojos. 

Išklausiusi visus skaitovus, vertinimo komisija paskelbė rezultatus: 

I-ąja vietą laimėjo Haris Luzanovas, 8a 

II-ąją vietą laimėjo Matas Butkus, 6b 

II-ąją vietą laimėjo Perla Bulakina, 5b 

III-ąją vietą laimėjo Ieva Nakčerytė, 6b 

III-ąją vietą laimėjo Simas Trinskis, 8a 

Visi skaitovai ir prizinių vietų laimėtojai 

buvo apdovanoti Svalios progimnazijos pa-

dėkos raštais ir diplomais. 5 prizinių vietų 

laimėtojai atstovaus Svalios progimnazijai 

rajoniniame Meninio skaitymo konkurso 

ture.  

 

Rajoniniame Meninio skaitymo konkurso 

etape, kuris vyko sausio 28-ąją Krašto muziejuje, I-ąją 

vietą laimėjo Haris Luzanovas, 8a, o garbingą III-ąją vietą 

laimėjo Matas Butkus, 6b. Haris skaitė D.Opolskaitės 

„Incognito, deux machina ir aš“, o Matas puikiai perskaitė 

A.Jurašiaus „Paprastas akmenukas“.  

 

Vasario 3-ąją Pasvalio Petro Vileišio gimnazijoje vyko 

regioninis, Šiaurės Lietuvos, moksleivių Meninio skaity-

mo konkursas, kuriame II -ąją vietą ir galimybę dalyvauti 

respublikiniame Meninio skaitymo konkurse vėl laimėjo 

HARIS LUZANOVAS.  

Vida Virbickienė, 

lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja 



Džiugus pirkinys 

 

Sausio 30-ąją Svalios progimnazijos kupolinėje klasėje vyko „Dalyvaujamojo biudžeto" įgyvendintos 

idėjos pristatymas. Inicijavus progimnazijos direktore Gitanai Kruopienei, vadovaujant geografijos moky-

tojai Jolitai Šatienei, 1-8 klasių mokinių tėveliai skyrė lėšų, o vaikai siūlė, kaip jas panaudoti progimnazi-

jos labui. Iš visų pateiktų idėjų (slaptu mokinių balsavimu) įdomiausias svaliukams pasirodė 8a klasės pa-

siūlymas: 'Poilsio erdvė kupolinėje klasėje". Idėjai įgyvendinti buvo nupirkti 5 sėdmaišiai ir belaidė garso 

kolonėlė. Aštuntokai pažadėjo parengti tvarkaraštį, kada ir kas galės per pertraukas naudotis nauja poilsio 

erdve, kaip ją prižiūrės ir saugos. 

Vida Virbickienė, 

8a klasės vadovė 



 

 

Pamoka apie visatą 

2b klasės mokiniai dalyvavo edukacijoje "Debesų abėcėlė" Pasvalio Mariaus Katiliškio viešojoje 

bibliotekoje. Mokiniai sužinojo kodėl užtemsta saulė, kodėl žvaigždės krenta, kodėl skiriasi vasaros ir 

žiemos nakties dangus, kur yra visatos pakraštys? Edukacijų erdvėje vaikai taip pat susipažino su astro-

nomija, astronominiais reiškiniais, dangaus kūnais, žvaigždynais. Tyrinėjo dangaus kūnus pasitelkę in-

teraktyvias priemones, virtualiai keliavo po visatą, suvokė, kokio dydžio yra dangaus kūnai ir atstumai 

iki jų.  

Kristina Smailienė 


